
Pôle patrimoine et cadre de vie CONSEIL MUNICIPAL
DGA Adjoints Projets

Rapporteur : Catherine GENTILE DÉLIBÉRATION N°DEL2024_156
SÉANCE DU 26 JUIN 2024

05 - CONVENTION DE PARTENARIAT ENTRE LA VILLE DE CHERBOURG-
EN-COTENTIN ET LE LYCÉE EDMOND DOUCET POUR LA RÉALISATION

D'UNE OEUVRE ARTISTIQUE

Dans le cadre de l’aménagement du pôle d’échange multimodal de la gare de Cherbourg-en-Cotentin, la
ville souhaitant promouvoir l’art, a décidé de l’implantation d’une œuvre artistique sur le parvis.

La  ville  et  le  lycée  Edmond  Doucet  se  sont  rapprochés  pour  la  réalisation  d’une  sculpture :  « Les
Deuxmoiselles de Cherbourg » (image en annexe).

La réalisation d’objets confectionnés constitue en effet un élément essentiel de la pédagogie des lycées
professionnels et permet de placer les élèves dans des situations proches de celles qu’ils rencontreront au
cours de leur vie professionnelle.

Dans le cadre de ce partenariat, la ville confie à l’équipe enseignante du lycée (professeurs de Première
et  Terminale  technicien  en  Chaudronnerie  Industrielle)  la  réalisation  de  croquis  d’ébauches  et  la
réalisation de deux sculptures identiques.

Pour la réalisation de ce projet, la ville fournit notamment au lycée les matériaux nécessaires, pour un
montant estimé à 7 000 €.

Par ailleurs, la Ville versera au lycée une subvention forfaitaire de 11 200 € afin de couvrir les frais de
fonctionnement inhérents à la fabrication de l’œuvre.

Le conseil municipal est invité à :

• approuver le projet de partenariat entre la Ville et le lycée Edmond Doucet,
• autoriser Monsieur le Maire à signer la convention de partenariat correspondante,
• autoriser le versement d’une subvention d’un montant de 11 200 € au lycée Edmond Doucet.

Vu l’avis favorable de la commission n° 4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 17h25 Nombre de votants : 50

Pour : 46 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 4
Dominique HÉBERT
Valérie VARENNE
Ralph LEJAMTEL
Karine HUREL

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 2












		2024-07-01T11:14:22+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-07-01T12:53:52+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




